Fiscannensi, frater Haymo, humilis abbas Divionensis, in Deo salutari salutem. In vestram vestrorumque

posterorum noticiam venire volumus quod, cum nostri Divionensis monasterii  et  vestre Fiscannensis

ecclesie abbates et monachi nulla unquam inter  se diversitatis alteratione fuerint divisi, sed sicut multa

membra unum corpus efficiunt, sic utraque ecclesia a fundationis sue exordio caritatis conglutinatione

unum indifferenter in(a) Christo extiterit ovile, nos hujus unionis confirmande gratia ad vos accessimus,

cumque nos honorifice et officiosissime recepissetis, absente te abba Henrice, nobis tanquam unico patri,

plenitudo potestatis exequendi quodcumque ibidem vellemus, a conventu resignata est. Contigerat paucis

antea diebus,  quendam ex  vestris  Johannem nomine qui,  et  annis  et  actibus puerilis,  minus honesta

conversatione vestram multotiens universitatem turbaverat, tandem proprio motu animi de monasterio

quasi  fugitivum exisse,  quem,  cum  in  nostro  Sancti  Vigoris  cenobio  invenissemus,  cum(b) Fiscanni

adductum  proprie(c) matris  gremio  restituimus.  Sub  hujus  scripti  et  sigilli  nostri  testimonio,  vobis

vestrisque(d) successoribus concedentes, ut si tale quid apud Divion(e) emerserit, vobis in nostra similiter

facere liceat ecclesia. Concedimus etiam(f), non nova cudentes sed a predecessoribus nostris tradita nobis

mutue caritatis et dilectionis officia corroborantes, ut si quis alterutrius frater ecclesie aliqua molestia sive

necessitate compulsus ad alteram confugerit ecclesiam, tamdiu in pace et amicabiliter in fratrum consortio

quasi  unus ex ipsis admittatur,  usque dum abbati  et ecclesie sue reconcilietur(g) et reconciliatus liber

penitus in ecclesia sua recipiatur. Si quis autem id quod a majoribus nostris statutum et observatum est

violare attemptaverit, utpote pacis et caritatis presumptuosus temerator, omnipotentis Dei iram incurrere

se certissime sciat.

(a) un, a ; (b) eum, a ; (c) proprio, a ; (d) vestrisque, b ; (e) Divione, a ; (f) et, a ; (g) reconciliabitur, a.

- 276 -

5.

10.

15.

20.

Proposition de traduction :

À nos bien-aimés frères et amis dans le Christ  – le seigneur Henri, vénérable abbé, et le saint

convent de Fécamp – , frère Haymon, humble abbé de Dijon, salut dans le Dieu sauveur. Nous voulons

porter à votre connaissance et à celle de vos successeurs le fait que [1)] – alors que les abbés et les moines

de notre monastère de Dijon et de votre église de Fécamp n'ont à aucun moment été séparés les uns des